
15 februari 2000/Nr. IVW 2000-02 
Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat

De plv. secretaris-generaal,
gelet op artikel 3, eerste lid, onder-
deel e, en artikel 7, derde lid, van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging plaatsvervangend secretaris-gene-
raal en diensthoofden Verkeer en
Waterstaat; 

Besluit:

Artikel 1
Aan het hoofd van het Inspraakpunt
Verkeer en Waterstaat wordt man-
daat verleend ten aanzien van aange-
legenheden die:
a. tot zijn werkterrein behoren, en
b. naar aard en inhoud niet een zoda-
nig gewicht hebben dat zij overeen-
komstig de gemaakte afspraken beho-
ren te worden afgedaan door de
algemeen secretaris van de
Overlegorganen Verkeer en
Waterstaat of de plaatsvervangend
secretaris-generaal.

Artikel 2
1. Eveneens wordt mandaat verleend
aan het waarnemend hoofd van het
Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat.
2. Het waarnemend hoofd maakt van
het aan hem verleende mandaat uit-
sluitend gebruik:
a. bij afwezigheid van het hoofd en
b. voor zover het aangelegenheden
betreft die tot zijn werkterrein beho-
ren en naar aard en inhoud niet een
zodanig gewicht hebben dat zij beho-
ren te worden afgedaan door het
hoofd.

Artikel 3
1. Aan het hoofd en het waarnemend
hoofd wordt tevens volmacht en
machtiging verstrekt.
2. Het waarnemend hoofd neemt bij
uitoefening van zijn volmacht en
machtiging artikel 2, tweede lid in
acht.

Artikel 4
1. Bij de uitoefening van de aan hen
gegeven bevoegdheden nemen het
hoofd en het waarnemend hoofd de

artikelen 2 en 3 van de Instructie
beheer centrale diensten Verkeer en
Waterstaat op overeenkomstige wijze
in acht. 
2. Bij de uitoefening van de aan hen
gegeven bevoegdheden nemen het
hoofd en het waarnemend hoofd de
bij dit besluit behorende bijlage in
acht.

Artikel 5
1. Het in een document vastleggen
van een besluit, privaatrechtelijke
rechtshandeling of andere handeling,
dient te geschieden op briefpapier van
het ministerie met het hoofd:
‘MINISTERIE VAN VERKEER EN
WATERSTAAT’, en daaronder de
vermelding: ‘Inspraakpunt Verkeer en
Waterstaat’.
2. Een document, bedoeld in het eer-
ste lid, door het hoofd vastgesteld,
vermeldt aan het slot: ‘DE MINIS-
TER VAN VERKEER EN WATER-
STAAT, namens deze, HET HOOFD
INSPRAAKPUNT VERKEER EN
WATERSTAAT,’, gevolgd door de
handtekening en de naam van de
betrokken functionaris.
3. Een document, bedoeld in het eer-
ste lid, door het waarnemend hoofd
vastgesteld, vermeldt aan het slot:
‘DE MINISTER VAN VERKEER
EN WATERSTAAT, namens deze,
HET HOOFD INSPRAAKPUNT
VERKEER EN WATERSTAAT,
wnd.’, gevolgd door de handtekening
en de naam van de betrokken func-
tionaris.

Artikel 6
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. 

Artikel 7
Dit besluit wordt aangehaald als:
Besluit, volmacht en machtiging
hoofd Inspraakpunt Verkeer en
Waterstaat.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst en in afschrift wor-
den gezonden aan de Algemene
Rekenkamer, de secretaris-generaal

en diens plaatsvervanger, de dienst-
hoofden en de in dit besluit genoem-
den.

De plv. secretaris-generaal,
T.J. van Beek.

Toelichting

Artikel 1
De algemeen secretaris van de
Overlegorganen Verkeer en
Waterstaat treedt op als ‘huismeester’
voor het Inspraakpunt Verkeer en
Waterstaat (IVW). Het IVW functio-
neert zo veel mogelijk als een zelf-
standige eenheid, doch een aantal
verantwoordelijkheden en bevoegdhe-
den zijn nadrukkelijk voorbehouden
aan genoemde algemeen secretaris. In
aanvulling op de bepalingen die in de
bijlage bij dit besluit zijn opgenomen,
geldt dat de verantwoordelijkheid
voor en de bevoegdheid tot het
nemen van besluiten met rechtsposi-
tionele gevolgen berust bij de
genoemde algemeen secretaris.

De plv. secretaris-generaal,
T.J. van Beek.

Bijlage bedoeld in artikel 4, tweede lid,
van het Besluit van 15 februari 2000,
nr. IVW 2000-02, Inspraakpunt
Verkeer en Waterstaat, houdende
mandaat, volmacht en machtiging
hoofd Inspraakpunt Verkeer en
Waterstaat

1. Het hoofd Inspraakpunt Verkeer
en Waterstaat is bevoegd tot het aan-
gaan van financiële verplichtingen
met een waarde van maximaal 
f 288.000,- exclusief BTW.
2. Het waarnemend hoofd
Inspraakpunt is – rekening houdend
met artikel 2, tweede lid van het
bovengenoemde besluit – bevoegd tot
het aangaan van financiële verplich-
tingen met een waarde van maximaal
f 100.000,- exclusief BTW. 
3. De in bijlage II bij de Instructie
beheer centrale diensten Verkeer en
Waterstaat genoemde ‘aangelegenhe-
den die door de hoofden centrale
diensten kunnen worden afgedaan,

Uit: Staatscourant 16 februari 2000, nr. 33 / pag. 19 1

VW

Besluit, volmacht en machtiging hoofd Inspraakpunt
Verkeer en Waterstaat



mits instemming door de plaatsver-
vangend secretaris-generaal is verkre-
gen’, worden afgedaan door de alge-
meen secretaris Overlegorganen
Verkeer en Waterstaat. Ruimer dan
in bijlage II bepaald, hebben de hier
bedoelde aangelegenheden betrekking
op de aanstelling en de bezoldiging
van alle functionarissen van het
Inspraakpunt Verkeer en Waterstaat.

Uit: Staatscourant 16 februari 2000, nr. 33 / pag. 19 2


